本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

总资产 538,116,735.36 436,696,086.67 23.22% 464,036,470.47
归属于上市公司股东的所

有者权益
290,969,140.46 287,776,614.59 1.11% 297,959,631.34

股本 113,680,000.00 81,200,000.00 40.00% 81,200,000.00

二、主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年
本年比上年增减

（％）
2007 年

基本每股收益（元/股） 0.0281 0.0167 68.26% 0.3531
稀释每股收益（元/股） 0.0281 0.0167 68.26% 0.3531
扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元/股）
0.0024 0.0049 -51.02% 0.34

加权平均净资产收益率（%） 1.10% 0.45% 0.65% 12.36%
扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
0.09% 0.13% -0.04% 11.90%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
-0.2213 0.23 -196.22% 0.18

 2009 年末 2008 年末
本年末比上年末增

减（％）
2007 年末

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）
2.5595 3.54 -27.70% 3.67

广东蓉胜超微线材股份有限公司   2009 年度报告

   4

三、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -177,655.64
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,472,684.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -6,392.22
所得税影响额 -476,817.63
少数股东权益影响额 109,351.87

合计 2,921,170.38

广东蓉胜超微线材股份有限公司   2009 年度报告

   5

第三章 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）2009 年度公司股份变动情况表   （单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
47,775,000 58.84% 19,110,000 -8,268,750 10,841,250 58,616,250 51.56%

1、国家持股
2、国有法人持股 3,780,000 4.66% 1,512,000 -5,292,000 -3,780,000 0 0.00%
3、其他内资持股 20,548,500 25.31% 8,219,400 -2,976,750 5,242,650 25,791,150 22.69%
 其中：境内非国

有法人持股
20,548,500 25.31% 8,219,400 -2,976,750 5,242,650 25,791,150 22.69%

   境内自然人

持股

4、外资持股 23,446,500 28.88% 9,378,600 9,378,600 32,825,100 28.88%
 其中：境外法人

持股
23,446,500 28.88% 9,378,600 9,378,600 32,825,100 28.88%

   境外自然人

持股

5、高管股份
二、无限售条件股

份
33,425,000 41.16% 13,370,000 8,268,750 21,638,750 55,063,750 48.44%

1、人民币普通股 33,425,000 41.16% 13,370,000 8,268,750 21,638,750 55,063,750 48.44%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 81,200,000 100.00% 32,480,000 32,480,000 113,680,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数
本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因

解除限售

日期
珠海市科见投

资有限公司
18,422,250 0 7,368,900 25,791,150 首次公开发行限售 2010-7-22

香港亿涛国际

有限公司
15,225,000 0 6,090,000 21,315,000 首次公开发行限售 2010-7-22

广东蓉胜超微线材股份有限公司   2009 年度报告

   6

香港冠策实业

有限公司
8,221,500 0 3,288,600 11,510,100 首次公开发行限售 2010-7-22

珠海铧创投资

担保有限公司
3,780,000 5,292,000 1,512,000 0 首次公开发行限售 2009-12-21

珠海市兆宏盛

世实业股份有

限公司
2,126,250 2,976,750 850,500 0 首次公开发行限售 2009-12-21

合计 47,775,000 8,268,750 19,110,000 58,616,250 － －

（三）股票发行与上市情况

   1、根据 2007 年 7 月 3 日中国证监会证监发行字[2007]159 号文件批准，公

司公开发行普通股 A股 2,030 万股，发行价格为 8.51 元/股。经深圳证券交易所

深证上[2007]113 号文批准，公司上网定价公开发行的人民币普通股（A股）1,624

万股于 2007 年 7 月 20 日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网下向机构投

资者配售的 406 万股于 2007 年 10 月 22 日起上市交易。

2、经公司 2007 年度股东大会审议通过，以公司总股本 8,120 万股为基数，

向全体股东每 10 股派现金红利人民币 1.5 元（含税，扣税后，个人股东及证券

投资基金实际每 10 股派人民币现金 1.35 元），合计派发人民币现金 1,218 万元

（含税）。不进行资本公积金转增股本。本次分红派息对象为截止 2008 年 7 月

18 日下午深圳证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司登记在册的本公司全体股东，除息日为 2008 年 7 月 21 日，红利发放日为 2008

年 7 月 21 日。

   3、2008 年 7 月 22 日，部分限售股份 1,312.5 万股可上市流通，其中珠海

铧创投资担保有限公司 840 万股，珠海市兆宏盛世实业股份有限公司 472.50 万